
 

KẾ HOẠCH  

Bảo đảm phục vụ Đoàn thanh tra Quân khu 5 thanh tra thực hiện Nghị định 

168/2018/NĐ-CP ngày 28/12/2018 của Chính phủ về công tác quốc phòng ở 

Bộ, ngành trung ương, địa phương đối với UBND huyện Đắk Glong 

 

 Căn cứ Quyết định số 1520/QĐ-QK ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Tư lệnh 

Quân khu 5 về việc thanh tra thực hiện Nghị định 168/2018/NĐ-CP ngày 

28/12/2018 của Chính phủ về công tác quốc phòng ở Bộ, ngành trung ương, địa 

phương đối với UBND tỉnh Đắk Nông (gọi tắt Nghị định 168); Quyết định số 

1520/QĐ-QK ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Tư lệnh Quân khu 5 phê duyệt Kế 

hoạch số 141/KH-ĐTT ngày 31 tháng 5 năm 2024 của Đoàn thanh tra về việc 

thanh tra thực hiện Nghị định 168 đối với UBND huyện Đắk Glong; Công văn số 

2946 /UBND-NC ngày 27/5/2024 của UBND tỉnh Đắk Nông V/v triển khai công 

tác chuẩn bị phục vụ Đoàn thanh tra Bộ tư lệnh Quân khu 5. 

 UBND huyện ban hành Kế hoạch Bảo đảm phục vụ Đoàn thanh tra Quân 

khu 5 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm đánh giá kết quả triển khai tổ chức thực hiện Nghị định số 

168/2018/NĐ-CP của Chính phủ về công tác Quốc phòng đối với UBND huyện, 

kịp thời phát hiện những khó khăn, bất cập, kiến nghị với đoàn Thanh tra Quân 

khu 5, đề xuất bổ sung, sửa đổi các văn bản có liên quan nhiệm vụ Quốc phòng, 

qua đó lãnh đạo, chỉ đạo các đơn vị nâng cao chất lượng hiệu quả công tác Quốc 

phòng ở địa phương trong thơi gian tới. 

- Bảo đảm đầy đủ, chu đáo, toàn diện về mọi mặt phục vụ Đoàn thanh tra 

Quân khu 5 theo đúng kế hoạch. 

2. Yêu cầu 

- Chuẩn bị chu đáo, đánh giá khách quan, thực chất kết quả triển khai thực 

hiện nhiệm vụ công tác Quốc phòng của địa phương.  

- Các cơ quan đơn vị được thanh tra phân công cán bộ làm việc với đoàn 

thanh tra Quân khu 5 đúng kế hoạch, đúng thành phần.  

II. NỘI DUNG 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐẮK GLONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND                   Đắk Glong, ngày     tháng  06 năm 2024 
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 1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và ban hành các văn bản thuộc thẩm quyền để tổ 

chức thực hiện công tác quốc phòng địa phương theo đúng quy định của pháp luật. 

 2. Tuyên truyền, phổ biến quan điểm, đường lối, chủ trương của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước về quốc phòng; thực hiện giáo dục quốc phòng 

và an ninh (GDQP&AN) theo quy định của pháp luật. 

 3. Lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng hoạt động khu vực phòng thủ (KVPT) quản lý, 

bảo vệ công trình quốc phòng; phòng thủ dân sự; công tác phối hợp giũa các lực 

lượng. 

 4. Lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng và hoạt đông của cơ quan thường trực công 

tác quốc phòng; lực lượng vũ trang địa phương. 

 5. Chỉ đạo xây dựng, kiện toàn và hoạt động Ban Chỉ huy quân sự cơ quan, 

tổ chức, tổ chức kinh tế, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp trên địa bàn. 

 6. Thực hiện việc kết hợp kinh tế - xã hội với quốc phòng và quốc phòng 

với kinh tế - xã hội, kết hợp quốc phòng với an ninh và đối ngoại, các kế hoạch, 

đề án, nhiệm vụ quốc phòng. 

 7. Thực hiện nhiệm vụ xây dựng, bảo đảm hậu cần tại chỗ, bảo đảm ngân 

sách chi cho công tác quốc phòng địa phương. 

III. THÀNH PHẦN, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG PHÁP THANH TRA 

 1. Thành phần: 

 1.1. Đoàn Thanh tra Quân khu 5 gồm 14 đồng chí, trong đó Đoàn thanh tra 

11 đồng chí, phục vụ 03 đồng chí cụ thể: 

+ Đại tá Đỗ Văn Hòa, Phó Chánh thanh tra QP/qk, Trưởng đoàn; 

+ Đại tá Nguyễn Xuân Hải, Phó Chánh thanh tra QP/qk, Phó Trưởng đoàn; 

+ Thành viên đoàn 09 đồng chí: Bộ Tham mưu/qk 03 đồng chí (Phòng: Tác 

chiến, Quân lực, Dân quân tự vệ); Cục chính trị/qk 01 đồng chí; Cục Hậu cần/qk 

01 đồng chí; Cục Kỹ thuật/qk 01 đồng chí; Phòng Tài chính/qk 01 đồng chí; Thanh 

tra quốc phòng/qk 02 đồng chí; 

 + Phóng viên 01, lái xe 02 đồng chí. 

 1.2. Đoàn tháp tùng Bộ CHQS tỉnh 10 đồng chí: Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh 

và các cơ quan Bộ CHQS tỉnh 07, Phóng viên 01 đồng chí, lái xe 02 đồng chí. 

1.3. Cấp huyện: Thành phần tham dự thanh tra 74 đồng chí, trong đó làm 

việc với đoàn thanh tra 64 đồng chí, phục vụ 10 đồng chí gồm:  
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+ Mời Thường trực Huyện ủy (01 đồng chí); Phó Chủ tịch HĐND (01 đồng 

chí); Chủ tịch và các Phó Chủ tịch (03 đ/c); 

+ Mời Trưởng Ban Tuyên giáo, Trưởng Ban Tổ chức, Trưởng Ban Dân vận 

Huyện ủy; Chủ tịch UBMT Tổ quốc Việt Nam Huyện; Bí thư Đoàn Thanh niên 

Cộng sản Hồ Chí Minh, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện, Chủ tịch Hội Cựu 

Chiến binh huyện; Phó Giám đốc Trung tâm Chính trị (08 đ/c). 

+ Ban CHQS huyện 05 đồng chí (CHT, CTV, CTV Phó kiêm CNCT, Phó 

Tham mưu trưởng và Chủ nhiệm Hậu cần – Kỹ thuật); 

+ Các phòng thuộc UBND huyện 15 đồng chí: Chánh Văn phòng HĐND 

& UBND huyện, Trưởng các Phòng: Tài chính – Kế hoạch, Nội vụ, Thanh tra, 

Tài nguyên & Môi trường, Kinh tế - Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, Lao động TB&XH, Y tế, Dân tộc, Tư pháp, Văn hóa và Thông tin, Trung 

tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông; Hội chữ thập đỏ huyện. 

+ Cấp xã 21 đồng chí: Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, Chỉ huy trưởng 

Ban CHQS 07 xã; 

+ Ban Chỉ huy Quân sự cơ quan tổ chức 08 đồng chí: Chỉ huy trưởng và 

Chính trị viên Ban CHQS Khối Huyện ủy, HĐND&UBND huyện, Trung tâm Y 

Tế, Kiểm lâm. 

+ Tiểu đội tự vệ Tà Đùng 01 đồng chí, Tiểu đội tự vệ Bảo hiểm XH huyện 

01 đồng chí 

+ Phụ vụ, lái xe, phóng viên: 10 đồng chí. 

 2. Đối tượng Thanh tra 

 - UBND huyện và các Phòng thuộc UBND huyện;  

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

 - Ban Chỉ huy Quân sự Khối Huyện ủy; 

 - Ban Chỉ huy Quân sự Khối HĐND&UBND huyện; 

 - Ban Chỉ huy Quân sự Trung tâm Y tế; 

 - Tiểu đội tự vệ Kiểm Lâm; 

 - UBND 07 xã (chọn 2 đến 03 xã) có thông báo sau. 

 3. Phương pháp tiến hành thanh tra 

- Đoàn tiến hành thanh tra của Quân khu 5 tiến hành theo phương pháp tuần 

tự, kết hợp song song: 
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+ Đối với các phòng thuộc của UBND huyện tập trung tại Hội trường trụ 

sở HĐND&UBND huyện. 

+ Đối với các xã được thành tra đoàn trực tiếp tại UBND các xã; 

+ Các xã còn lại mang báo cáo, hồ sơ, tài liệu về Ban CHQS huyện. 

+ Đoàn kiểm tra nhận thức về quốc phòng đối với một số đồng chí thuộc 

đối tượng 3; 

- Quá trình thanh tra: đoàn nghe các cơ quan đơn vị báo cáo (theo đề cương 

hướng dẫn) và tiến hành kiểm tra trực tiếp, lập biên bản và thông qua các nội dung 

thanh tra đối với UBND huyện và UBND xã và các cơ quan, đơn vị được thanh 

tra và nhận xét trực tiếp tại các đơn vị. 

- Kết thúc thanh tra: Đoàn gửi báo cáo dự thảo kết quả thanh tra cho  UBND 

huyện, UBND tỉnh và báo cáo kết quả thanh tra, dự thảo kết luận thanh tra với Tư 

lệnh Quân khu 5. 

V. THÀNH LẬP BAN NỘI DUNG, PHỤC VỤ  

1. Ban Nội dung 

- Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND huyện (phụ trách Văn hóa – Xã hội). 

- Phó Trưởng ban: Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện. 

- Các thành viên: 

+ Mời trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy;  

+ Mời Chủ tịch UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện; 

+  Chính trị viên và Chính trị viên phó Ban CHQS huyện. 

+  Chánh Thanh tra huyện. 

+ Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện 

+ Trưởng các Phòng: Tài chính – Kế hoạch, Nội vụ, Tài Nguyên & Môi 

trường, Kinh tế và Hạ tầng,  Lao động TB&XH, Y tế; Dân tộc, Tư pháp. 

+ Chủ tịch UBND 07 xã 

+ Chỉ huy trưởng, Chính trị viên Ban CHQS khối Huyện ủy, UBND huyện, 

Trung tâm Y tế, Kiểm lâm liên huyện 

- Nhiệm vụ của Ban nội dung: Chuẩn bị nội dung báo cáo trung tâm cấp 

huyện, xã, văn kiện, tài liệu, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên 

quan về nội dung thanh tra, kiểm tra nhận thức đối tượng 3; Ban CHQS huyện, 
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khối tự vệ cơ quan Huyện ủy, HĐND&UBND huyện, Trung tâm Y tế, Kiểm lâm 

liên huyện để phục vụ công tác thanh tra báo cáo Chủ tịch UBND huyện. 

2. Tổ bảo đảm, phục vụ 

- Tổ trưởng: Ông Phạm Đình Tư, Chính trị viên phó, Ban CHQS huyện 

- Tổ phó: Ông Nguyễn Đức Thọ, Phó Chánh Văn phòng HĐND & UBND 

huyện 

- Thành viên: 

+ Ông Tạ Văn Toàn Chủ nhiệm HC-KT Ban CHQS huyện; 

+ Ông Hồ Sĩ Bảo, Nhân viên Tài Chính/ Ban TM/ Ban CHQS huyện; 

+ Ông Ngô Anh Vương Nhân viên quản lý/Ban HC-KT/Ban CHQS huyện; 

+ Ông Dương Đăng Hoàn Nhân viên qk/Ban HC-KT/Ban CHQS huyện; 

+ Ông Trần Xuân Hoàng, Nhân viên VTBM/Ban TM/Ban CHQS huyện; 

- Nhiệm vụ của Tổ bảo đảm, phục vụ: Xây dựng kế hoạch bảo đảm, phục 

vụ ăn, nghỉ, nước uống, in ấn tài liệu, biển chức danh phục vụ công tác thanh tra. 

VI. CÁC MỐC THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM   

 1. Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/01/2022 đến 31/12/2023. 

2. Thời gian ban hành kế hoạch phục vụ thanh tra: Ngày 10/6/2024. 

 3. Thời gian họp triển khai cho các ngành: Sáng ngày 11/6/2024 

4. Thời gian hoàn thành báo cáo, tài liệu phục vụ thành tra: 

- Ban Nội dung và UBND các xã, các cơ quan, đơn vị được thanh tra: gửi 

báo cáo trung tâm về UBND huyện (qua Ban CHQS huyện) trước ngày 15/6/2024. 

- UBND huyện hoàn thành báo cáo trung tâm về Bộ CHQS tỉnh trước ngày 

16/6/2024. 

- Giao Ban CHQS huyện chủ trì phối hợp với các ngành kiểm tra trước nội 

dung công việc phục vụ thanh tra trước ngày 17/6/2024. 

5. Thời gian Đoàn thanh tra quân khu thanh tra huyện: Từ ngày 18/6 

đến ngày 03/7/2024 (không tính thứ 7, Chủ nhật). 

6. Địa điểm: Tại Hội trường trụ sở HĐND&UBND huyện và các cơ quan, 

đơn vị. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện 
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- Chủ trì phối hợp với các ban, ngành của huyện, Ban Nội dung, tổ bảo 

đảm, phục vụ, xây dựng kế hoạch, soát xét các nội dung, hướng dẫn các cơ quan, 

đơn vị, các xã được thanh tra, làm tốt mọi công tác chuẩn bị cấp huyện, cấp mình. 

Tiến hành kiểm tra trước các xã, phòng, ban và Ban CHQS Khối Huyện ủy, 

HĐND&UBND huyện; Trung Tâm Y tế, Kiểm Lâm. Hoàn chỉnh báo cáo trung 

tâm, tài liệu cần thiết phục vụ cấp huyện. 

- Phối hợp với Phòng Tài Chính – Kế hoạch, lập dự trù kinh phí ăn, nghỉ 

bảo đảm cho đoàn thanh tra quân khu đúng kế hoạch. 

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch: 

- Phối hợp với Ban CHQS huyện tổng hợp ngân sách, chứng từ chi quốc 

phòng năm 2022 -2023 cấp huyện, xã phục vụ thanh tra. 

- Chuẩn bị các nội dung liên quan đến công thanh tra, kế hoạch, báo cáo 

công tác quốc phòng của ngành năm 2022, 2023, kế hoạch B bảo đảm cho năm 

đầu chiến tranh, cử cán bộ phục vụ thanh tra. 

- Phối hợp với Ban CHQS huyện, tổ bảo đảm, phục vụ, thẫm định tờ trình 

của Ban CHQS huyện, trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt bảo đảm kinh phí 

phục vụ đoàn thanh tra quân khu 5. 

 3. Các phòng thuộc UBND huyện  

 - Theo chức năng nhiệm vụ hoàn thiện báo cáo phục vụ Đoàn thanh tra và 

tổng hợp hệ thống văn bản lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn, triển khai thực hiện 

nhiệm vụ có liên quan đến Nghị định số 168/2018/NĐ-CP gửi về UBND huyện 

(qua Ban Chỉ huy Quân sự huyện) theo quy định. 

 - Rà soát, điều chỉnh, bổ sung hoàn thiện kế hoạch B theo chức năng, nhiệm 

vụ. 

 - Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan hệ thống lại kiến thức 

về Quốc phòng – An ninh (QPAN) đã được đào tạo thuộc các đối tượng 3 phục vụ 

đoàn thanh tra kiểm tra nhận thức QPAN. 

 4. Đề nghị cơ quan Tham mưu, giúp việc của Huyện ủy và khối Đoàn 

thể, Trung tâm Chính trị huyện 

 Cung cấp số liệu công tác tham mưu cho cấp ủy, chính quyền các cấp quán 

triệt, xây dựng ban hành các nghị quyết, chương trình, kế hoạch và công tác tuyên 

truyền, phổ biến các quan điểm của Đảng, Nhà nước của Quân ủy TW, Bộ quốc 

phòng, cấp trên về nhiệm vụ quốc phòng; công tác giáo dục QPAN, vận động tầng 

lớp nhân dân tham gia xây dựng nền quốc phòng toàn dân. 

  5. UBND các xã 
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 - Hoàn thiện báo cáo phục vụ Đoàn thanh tra và tổng hợp hệ thống văn kiện 

lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn, triển khai thực hiện nhiệm vụ có liên quan đến Nghị 

định số 168/2018/NĐ-CP gửi về UBND huyện (qua Ban Chỉ huy Quân sự huyện) 

theo quy định. 

 - Chỉ đạo Ban CHQS xã; các Ban, Ngành, Đoàn thể tích cực, chủ động làm 

tốt các mặt công tác chuẩn bị và xây dựng báo cáo phục Đoàn thanh tra. 

 - Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức của địa phương hệ thống lại kiến thức 

về Quốc phòng – An ninh (QPAN) đã được đào tạo thuộc các đối tượng 3, 4 phục 

vụ đoàn thanh tra kiểm tra nhận thức QPAN. 

 - Rà soát, điều chỉnh, bổ sung hoàn thiện các kế hoạch SSCĐ theo quy định 

tại Thông tư 43/2020/TT-BQP ngày 23/4/2020 của Bộ Quốc phòng. 

 6. Ban CHQS khối Huyện ủy, UBND huyện, Trung tâm Y tế, Kiểm Lâm 

huyện 

Báo cáo cấp ủy, chính quyền các cấp, chuẩn bị chu đáo các mặt có liên quan 

đến nội dung thanh tra, của Ban CHQS tự vệ cơ quan tổ chức; mổi Ban CHQS cơ 

quan tổ chức cử 02 đồng chí (01 nam, 01 nữ) chiến sĩ tự vệ phục vụ chu đáo công 

tác thanh tra huyện. 

7. Văn Phòng HĐND&UBND huyện 

Phối hợp với Ban CHQS huyện tham mưu Chủ tịch UBND huyện theo dõi, 

đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện công tác chuẩn bị thanh tra, 

thường xuyên báo cáo Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo. 

Nhận được kế hoạch này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị tổ chức quán triệt, 

triển khai thực hiện nghiêm túc./.   

 
Nơi nhận:  
- UBND tỉnh (b/c); 

- Bộ CHQS tỉnh (b/c); 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các đơn vị thuộc UBND huyện; 

- Ủy ban Nhân dân 07 xã; 

- Lưu: VT, QS. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Trần Nam Thuần 
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